
   15530 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

 
uzavřená v souladu s § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Smluvní strany: 

 
1. Název:                             Město Kadaň 

Sídlo:                              Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 

IČ:                                   
DIČ:                                 

Zastoupený:                     PaedDr. Jiřím Kulhánkem 
Bankovní spojení:          
Číslo účtu:                      

(dále jako „Poskytovatel“) 
 

       a 
 
2. Jméno a příjmení:         Ing. Marcel Münch  

       Datum narození:           
       Bydliště:                       

 
       a 
       

      Jméno a příjmení:          Ing. Eva Münchová 
      Datum narození:            

      Bydliště:                         
       
      Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
(dále jako „Příjemce“) 

 
uzavírají v souladu s § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších    
předpisů (dále jen správní řád) a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
(dále jen smlouva) za dále dohodnutých podmínek.  

 
 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

 

Dotace se poskytuje na úhradu prací zabezpečujících uchování souhrnné památkové hodnoty 
kulturní památky č. p. 121 v Kadani, která je ve SJM příjemců na akci: Celková obnova domu – 

oprava střešního pláště včetně tesařských a klempířských prvků, oprava fasády a 

truhlářských prvků a další související práce . 

 

 
Článek 2. 

Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě usnesení zastupitelstva města Kadaň č. 109/2020   

ze dne 25. 6. 2020 neinvestiční dotaci ve výši 650 000,-  Kč (slovy: šestsetpadesáttisíckorun 



 

 2 

českých) ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů (příspěvek na zachování a obnovu kulturní památky). Výše dotace je 
konečná. 

 
2. Poskytnutí dotace  v uvedené výši je v rámci Programu regenerace městských památkových 

rezervací a zón v roce 2020 schváleném usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 

č. 209, státní finanční podporou v souladu se Zásadami Ministerstva kultury České republiky 
pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón, jejichž úplné znění vyhlásil ministr kultury pod č. j. 
MK 78.596/2018 OPP ze dne 7. 12. 2018 a Rozpisem účelové dotace poskytnuté ze státního 
rozpočtu v  Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2020 pro městskou památkovou 

rezervaci Kadaň  („Rozpis dotace“). 
 

 
Článek 3. 

Financování 

 

1. Celkové náklady na památkové práce na akci dle čl. 1 v roce 2020 činí dle Rozpisu dotace     

1 756 645,- Kč, z toho podíl vlastníka – příjemce činí 906 645,- Kč; podíl města činí 200 
000,- Kč; příspěvek MK ČR z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón činí 650 000,- Kč.  

 
2. Dotace může být použita pouze na úhradu prací prováděných od 1.1.2020 do 31.12.2020 na 

základě jejího vyúčtování dle č. 4 odst. 7 této smlouvy. 

 
3. Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude prováděno výhradně prostřednictvím 

peněžního ústavu (bezhotovostně); přičemž faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené 
práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2020. 
 

4. Dotace bude při splnění podmínek stanovených touto smlouvou převedena po uhrazení 
vlastního podílu a podílu města Kadaně bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 19-

6342440257/0100,  do 14 dnů ode dne předání dokladů dle čl. 4 odst. 6 této smlouvy mimo 
doklad o úhradě této dotace. 

 

5. Příjemce nesmí převádět dotaci na jinou osobu, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů 
spojených s realizací akce obnovy kulturní památky. 

 
6. Dotace je vedena v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání 

s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Dotace je poskytnuta jednorázově. 
 
  

Článek 4. 

Práva a povinnosti 

 

1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 
použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou. 

 
2. Povinností příjemce je používat dotaci hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními 

předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s výše uvedenými pracemi při obnově 
nemovité kulturní památky; nebude užita na jiný účel.  
 

3. Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem Městského úřadu Kadaň č. j. 

MUKK/11935/2019 ze dne 19.3.2019. 



 

 3 

4. Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným 
plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového 

ústavu a Městského úřadu Kadaň, odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 
památkové péče (obce pověřené dozorem)  podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, 
přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s 

poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu 
potřebné údaje a vysvětlení. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání 

kontroly dodržování podmínek stanovených touto smlouvou, poskytnout jim k tomu 
nezbytnou součinnost a umožnit vykonání veřejnoprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2 
zák. č. 320/2001 Sb. a v rozsahu ust. § 13 odst. 2 daného zákona. 

 
5. V průběhu obnovy je vlastník kulturní památky povinen upozornit (viditelně z veřejně 

přístupného  místa  např. umístěním informační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost, 
že akce obnovy je prováděna s využitím příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury, což 
bude doloženo fotodokumentací při vyúčtování (povinnost podle §14 odst. 4 písm. j)  

rozpočtových pravidel). 
 

6. Příjemce je povinen jakoukoliv změnu díla písemně oznámit Městskému úřadu Kadaň, 
odboru regionálního rozvoje, územního plánování a památkové péče s uvedením důvodu bez 
zbytečného prodlení. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce dotace tuto skutečnost 

písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil. Změna 
identifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání žádosti až do 
skončení období, na které byla dotace poskytnuta, musí být ohlášena příjemcem dotace 

Městskému úřadu Kadaň bez zbytečného prodlení.  
 

7.   Povinností je dodat doklady k vyúčtování dotace do 30. 11. 2020. Doklady budou obsahovat 
kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených prací a kopií 
výpisů z účtu (nepřikládat příkazy úhradě) k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě 

vlastního finančního podílu příjemce a podílu města Kadaně a doklady k finančnímu 
vypořádání dotace budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce 

obnovy nemovité kulturní památky bude poskytovateli dotace předána fotodokumentace 
(barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní památky v roce 
2020, včetně doložení skutečnosti, že příjemce dotace v průběhu obnovy nemovité kulturní 

památky upozornil vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky) na skutečnost, 
že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem 

kultury. 
 
8. Dotace se nesmí použít v roce 2020 na tentýž účel současně s jinými prostředky účelově 

poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 
 

9. V případě nedodržení podmínek této smlouvy ze strany příjemce poskytovatel dotaci 
neposkytne. Finanční prostředky, které příjemce dotace použije v rozporu s touto smlouvou, 
vrátí v rámci vyúčtování na účet poskytovatele 1725441/0100. 

 
10. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 

kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 1 

promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků na účet poskytovatele 
1725441/0100. 

 
11. Za méně závažné porušení povinností příjemce dotace, za které se uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně odvod ve výši 5 % z celkové částky dotace, se ve smyslu §10a odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů považují podmínky podmínky čl. 3 
odst. 6 a čl..4 odst. 6 a 7. 



 

 4 

 

Článek 5. 

Zrušení smlouvy, výpověď 

 
1. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v §167 

odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 

souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strany smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 

nezaniká. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 

povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

 
 

Článek 6. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním na internetových stránkách Města Kadaně názvu akce a 
výše poskytnuté dotace. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 

zákoníku s výjimkou § 170 správního řádu. 
 
4. Znění této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Města Kadaně č. 163/2020 ze 

dne 24. 9. 2020. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a 
Příjemce po jednom vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
7. Účastníci této smlouvy jejím podpisem stvrzují, že si ji před jejím podpisem přečetli, jejímu 

obsahu rozumí a podepisují ji na základě své pravé a svobodné vůle. 

 
 

 
      V Kadani dne: 22.10.2020                                            V Klášterci nad Ohří dne:  16.10.2020 
 

 
      Poskytovatel:                                                                  Příjemce: 

 
 
 

      
      ……………………                                                       ………………………….     

 
 

 

           

                                                                                              ………………………….  


